
Monday, August 7, 1995, the Sabine County Co^issiohers^pCourt •

met in a special called meeting. The following members were

present:

John L, Hyden County Judge

Keith Clark Commissioner Pet. #1

Lynn Smith Commissioner Pet. #2

Charles Ellison Commissioner Pet. #3

Will Smith, Sr. Commissioner Pet. #4

Janice McDaniel County^ Clerk

Judge Hyden called the meeting to order at 8:38 A.M. and

stated that notice had been duly posted.

Commissioner Ellison led the Court in prayer.

Agenda item #1-Receive Appraisal Roll From Tax Assessor

Judge Hyden moved that the appraisal roll be accepted as

presented by the Tax Assessor/Collector. Commissioner Clark

seconded. All voted for. Motion carried. See attached copy.

Agenda item #2-Certification by Collector of Anticipated

Collection Rate

Tax Assessor/Collector, Tammy Reeves, certified a 94%

collection rate of the 1995 anticipated collection rate. See

attached copy of certification.

Agenda item #6-Approve Hiring Temporary Clerk Tax Office

Judgfe Hyden stated that there are not funds in the tax office

budget for this, but that he can, with approval of the Court, move

the funds from non-departmental to the tax office budget.

Commissioner Lynn Smith moved to give that approval for the

hiring of the temporary clerk in the tax office. Commissioner Will

Smith seconded. All voted for. Motion carried.

Court recessed until 1:00 P.M..

Court reconvened at 1:06 P.M..

Agenda item #3-Submission of Calculation of Effective and

Rollback Tax Rates by Collector

The effective tax rate for this year is .35900. The rate can

go up to .36977 without having to hold hearings. The rollback rate

is .39067. The m/o rate is .33987 cents and debt service is .02990

cents.

Judge Hyden moved, for planning purposes only, the County

approve the tax rate of .33987 cents m/o and .02990 cents debt

service with a final vote to officially adopt the tax rate to be

done approximately August 21st. Commissioner Clark seconded. All

voted for. Motion carried. See attached copy.

Judge Hyden moved to that the Court set a date of August 21st.

to adopt the tax rate. Commissioner Lynn Smith seconded. All

voted for. Motion carried.

Judge Hyden moved to adjourn.' Commissioner Ellison seconded.

Meeting adjourned.
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DATE August 7, 1993

CERTIFICATION OP 1995 APPRAISAL ROLL FOR SUBMISSION TO THE SABINE
COUNTY COMMISSIONER'S COURT

"I, Tammy Reeves, Sabine County Tax Assessor & Collector, do
solemly swear that the figures disclosed below is that portion of
the approved and certified appraisal roll of the Sabine County
Appraisal District which lists property taxable by Sabine County
and constitutes the appraisal roll for Sabine County."

1995 APPRAISAL ROLL INFORMATION:

Total appraised value

Less exemptions

Total taxable

$  414,916,109

-  138,999.687

$  275,916,^22

i
Sabine CountyvTax A/t), Tammy Reeves

The above certification will-stand for any and all former appraisal
rolls and/of certified tax rolls of the Sabine County Tax Office
and by the Sabine County Commissioners Court.

4^
Keith C. ̂ lark Pet. 1 Lynn Smith Pet.2

L.
Charles (Butch) W. Ellison Pet.3 1 Smith, Sr Pet.4

'^4^—^
dge John Larry Hyden

Affixed with the official seal of office. Tammy Reeves, Sabine
County .Tax Assessor & Collector.
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CERTIFICATION OF 1995 ANTICIPATED COLLECTION RATE

"I, Tammy Reeves, Sabine County Tax Assessor & Collector do hereby
certify a 9^% anticipated collection rate to the Sabine County
Comm^sioner * s Co^t."

< Mr^rxMi ijjQ.
Tammy Reeve^ Sabine County Tax A/C DAT^

Affixed with the official seal of office. Tammy Reeves, Sabine County
Tax Assessor & Collector.
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(insertyear) Property TaX RatCS IH (insert county name)

This notice concerns (insert year) property tax rates for (in^ county rutme) jj presents
information about three tax rates. Last y^s tax rate is the actual rate the taxing unit used to detennine
property taxes last year. This year's ̂ ective tax rate would impose the same total taxes as last year if
you compare properties taxed in both years. This year's rollbacktax rate is the highest tax rate the taxing
unit can set before taxpayers can start tax rollback procedures. In each case these lates are found by
dividing the total amount of taxes by the lax base (the total value of taxable property) with adlustnrents
as required by state law. The rates are given per $100 of property value.

Last year's tax rate:
Last year's operating taxes
Last year's debt taxes
Last year's total taxes
Last year's tax base
Last year's total tax rate

This year's effective tax rate:
Last year's adjusted taxes
(after subtracting taxes on lost property)

This year's adjusted tax base
(after subtracting value of new property)

Ihis year's effective lax rate $ /Sinn $

Farm to Market/
General Flood Control Special Road/
Fond Fnnd Bridge Fund

s  S

$ ■ 3^/*^ 1 /SIOQ $, X

■

s  ai2_ $

a  3/7,^25

jsm $. /$100

for each fund

Total effective tax rate $  (24) /sion

In tbefirstyeara county coUects the additional sales tax to reduceproperty taxes, it mttst insert the
following lines uriless its first adjustment tvas ma^ lastyear

-  Sales tax adjustment rate S (4^) /$100
-  Effective tax rate S'^'-fi:) /SlOO

1.03 " maximum rate unless unit publishes q'7'7
notices and holds hearing S' 3G?t ysiO00

This year's rollback tax rate:
Last year's adjusted operating taxes
(after subtracting tsuces on lost prc^>efty
and including taxes for state criminal
justice mandate.)

This year's adjusted tax base
-  This year's effective operating rate
X  1.08 ■ this year's marimtifn " "

This year's debt rate
-  This year's rollback rate for ea

This year's total rollback rate • 45(^/'7$

$

s

$_

,$_

\0^o^snj
C27.1 * S_£2Z2 S (27)

$ f28)

£22l__mn£L $ rgo) /Sinn S rgoi /<inn
$_tiQ2—/$m $ rgn) /Sinn S /<inn
< m /1»100 S r^7) /Sinn $ /tinn

tifi2—mna $_m—mno. $ rw> /sinn
r^Q) /Sinn

A county that coUects the atUHtionai sales tax to reduceproperty taxes, including one tbat collects
the tax for the first time thisyear, must insert the foUotving lines:
Sales tax adjustment rate S /sino . OUSSb
RoUback tax rate $ r-tf?) /sino ,
For a county with aOditional roUback ratefor pollution control, insert tbefollowing rtn^T

Additional rate for pollution control S <50) /$100 0 -
•  S C5J) /SlOO . 3*lOfc'7> Rollback tax rate
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